seluruh masyarakat penerima bantuan langsung
tunai, dan menyasar kepada warga terdampak
secara langsung maupun tak langsung.   Bantuan
langsung tunai sebesar Rp 600.000 (Enam Ratus
Ribu Rupiah) setiap bulannnya selama tiga bulan.
Sehingga, total bantuan yang diterima per keluarga
adalah Rp. 1.800.000 (Satu Juta Delapan Ratus
Ribu Rupiah). Pemerintah menetapkan sejumlah
syarat bagi masyarakat yang ingin mendapatkan
bantuan langsung tunai tersebut. Rincian pentingnya
adalah pastikan tidak terdaftar di program bantuan
sosial pemerintah yang lain, Cek apakah nama
penerima sudah terdaftar ke penerima bantuan